



SOBRE MÍ

Arquitecta por la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Madrid, con 9 años de experiencia en el diseño y 5 años en el campo del urbanismo y valoraciones.

Apasionada del arte y la arquitectura en todas sus formas.

Concibo la arquitectura como algo más que un mero espacio sino como una experiencia, por su capacidad de crear sensaciones y recuerdos o intervenir en la sociedad y su comportamiento.

Especializada y comprometida con la conservación y restauración del patrimonio.

CONTACTO

C/Arquitecto Yarza 3, 4º D Zaragoza
600846593
contacto@nataliagimenezalvarez.com
nataliagimenezalvarez.com

HABILIDADES

AUTOCAD	● ● ● ● ● ●
REVIT/BIM	● ● ○ ○ ○ ○
SKETCHUP/VRAY	● ● ● ○ ○ ○
ILLUSTRATOR	● ● ● ● ● ●
PHOTOSHOP	● ● ● ● ○ ○
INDESIGN	● ● ● ● ○ ○
FINAL CUT PROX	● ● ● ● ● ●

IDIOMAS

INGLÉS	● ● ● ● ● ●
FRANCÉS	● ● ● ○ ○ ○
ALEMÁN	● ○ ○ ○ ○ ○
CHINO	● ○ ○ ○ ○ ○

EXPERIENCIA

ARQUITECTA MUNICIPAL	2021 - actualidad	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA Arquitecta - Área Técnica Jurídica de Hacienda
CURSO	2022	MERIN - UNIZAR Formación sobre fiscalidad inmobiliaria en el Estudio Propio de la Universidad de Zaragoza de Experto en Mercado Inmobiliario
ARQUITECTA MUNICIPAL	2018 - 2021	AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN Planeamiento urbanístico, proyectos, memorias valoradas, informes técnicos, y resto de actividades de planeamiento, gestión y ejecución municipal.
ARQUITECTA	2020 2018 2016 2016	AUTÓNOMA · Proyecto de rehabilitación de vivienda en Zaragoza · Proyecto de iluminación Matisse Rivera Café · Proyecto de reforma de vivienda unifamiliar · Proyecto de interiorismo de instalaciones Drolimsa
DISEÑO GRÁFICO	2014 - actualidad	UNAMINA Diseño web, identidad gráfica, comunicación y redes sociales, diseño editorial y dirección de arte para diferentes clientes.
VÍDEO Y FOTOGRAFÍA	2017 - actualidad	NANANAVIDEO Grabación, edición y montaje de vídeos editoriales, publicitarios, bodas, empresariales, eventos...
SESIONES TFG	2014	UNIVERSIDAD SAN JORGE I ETSA Sesiones formativas en el Taller de Trabajo de Fin de Grado de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura

FORMACIÓN

ETSAM UPM	2020 - 2022	MÁSTER EN CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE PATRIMONIO ARQUITECTÓNICO Mención especial al mejor expediente. Nota TFM - Sobresaliente
ETSAM UPM	2007 - 2013	ARQUITECTURA Arquitecta por la Universidad Politécnica de Madrid. Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Madrid. Proyecto de fin de Carrera tutelado por Álvaro Soto - Notable
		FORMACIÓN COMPLEMENTARIA
DELFTX	2020	· Rethink The City New Approaches to Global and Local Urban Challenges
COAA	2016 2017	· Revit/BIM básico y avanzado
	2019	· Instalaciones eficientes en los edificios
	2020	· Proyecto y cálculo de estructuras
	2020	· Sketchup + VRay
UNIVERSA	2018	· Planeamiento, gestión urbanística, valoraciones y peritaje
	2020	· Planeamiento urbanístico avanzado
FAMCP	2019	· Urbanismo pequeños municipios
CF RIO GALLEGO	2018	· Evaluación de Impacto Ambiental
MIRIADAX	2020	· Modelado avanzado con Rhino + Grasshopper